令和４年２月２１日

報道機関 各位

青森県健康福祉部健康福祉政策課長

（公 印 省 略）

公立大学法人青森県立保健大学次期理事長について

 公立大学法人青森県立保健大学では、上泉和子現理事長の任期が令和４年３月３１日をもって満

了することに伴い、「公立大学法人青森県立保健大学理事長選考規程」に基づき理事長選考会議を

実施し、同法人から設立団体である県あてに次期理事長候補者について申出がありました。

これを受け、県では、地方独立行政法人法第７１条第２項により、下記のとおり次期理事長を任

命することを内定したのでお知らせします。

記

１ 次期理事長

吉池 信男（よしいけ のぶお）

２ 次期理事長の任期

令和４年４月１日から令和８年３月３１日（４年間）

３ 略歴

  別紙のとおり

４ その他

（１）令和４年３月１日、公立大学法人青森県立保健大学において、次期理事長の記者会見が行わ

れます。

（２）公立大学法人の理事長は、地方独立行政法人法の規定により、学長となります。

報道機関用提供資料

担当課・担当者
健康福祉政策課

企画政策グループ 主査 室岡 一公

電話番号
内線 6217

直通 017-734-9277

報道監 健康福祉部 横山次長

［青森県立保健大学 次期理事長］

略    歴

１ 氏  名  吉池
よしいけ

 信男
のぶお

２ 生年月日  １９６２年６月１４日（５９歳）

３ 学  歴  東京医科歯科大学医学部卒業

４ 現  職  公立大学法人青森県立保健大学副理事長／副学長

主 な 経 歴

年次 概略

1987年 東京医科歯科大学医学部卒業

1987年 東京医科歯科大学医学部附属病院小児科勤務

1988年  東京都立豊島病院小児科

1989年 茨城県取手協同病院小児科

1990年 国立王子病院小児科（厚生技官医療職）

1991年 国立健康・栄養研究所（厚生技官医療職）

1997年 厚生省保健医療局地域保健健康増進・栄養課（厚生技官）

2001年 厚生労働省健康局生活習慣病対策室（厚生労働技官）

2001年 独）国立健康・栄養研究所研究企画評価主幹

2001年 独）国立健康・栄養研究所健康・栄養調査研究部部長

2005年 独）国立健康・栄養研究所国際産学連携センター長

2008年
県立保健大学 （以下同じ）

健康科学部栄養学科教授、栄養学科長

2012年 健康科学研究科長

2018年 研究推進・知的財産センター長 兼 地域連携・国際センター長

2020年 県立保健大学 副学長/副理事長 兼 ﾍﾙｽﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ戦略研究ｾﾝﾀｰ長